Д О Г О В О Р №
поставки товаров

г. Тула

 «_____» __________ 2021г.

Государственное учреждение Тульской области «Региональный хозрасчетный центр по ценообразованию в строительстве» (ГУ ТО РХЦЦС), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Терехиной Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Фирма», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Покупатель» поручает, а «Поставщик» принимает на себя обязательство по поставке следующей информационно-технической литературы за первое полугодие 2021 года (далее Товар):
· «Каталог стоимости строительных материалов по Тульской области» в двух экземплярах;
· «Расчетные индексы пересчета сметной стоимости Тульской области» в двух экземплярах;
· «Информационный сборник» в двух экземплярах.
1.2. Поставка товара осуществляется «Поставщиком» на основании заявки покупателя. Наименование, ассортимент, количество, стоимость Товара, определяются Приложением №1 к настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью.
            1.3. «Покупатель» забирает Товар своими силами и за свой счет из офиса «Поставщика», находящегося по адресу: 300026, г. Тула, ул. Станиславского, д. 10-Б.
1.4. «Покупатель» обязуется принимать этот товар и своевременно производить его оплату на условиях настоящего Договора.

1.5. Обязательства «Поставщика» по поставке Товара считаются выполненными со дня подписания «Покупателем» надлежащим образом оформленной товарной накладной и иных, предусмотренных Договором, надлежащим образом оформленных документов (счет, счет-фактура, сертификаты соответствия, гарантия качества на поставляемый товар и т. д.).
2. Цена товара

2.1. Стоимость Товара по договору составит 4 300 (четыре тысячи триста) рублей, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
2.2 Цена настоящего Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

3. Порядок расчетов за товары

3.1. Оплата за поставленную по товарной накладной продукцию производится в течение тридцати рабочих дней после поставки Товара, но не ранее подписания товарной накладной на основании выставленного «Поставщиком» счета. Днем оплаты считается день поступления платежного поручения в банк «Покупателя». Оплата осуществляется без авансирования.

3.2. Платежи по Договору осуществляются в российских рублях.

3.3. Источник финансирования ____________________________________________.

     3.4. Реквизиты документа-основания заключения договора: Обоснование закупки у единственного поставщика.
4. Обязанности сторон

4.1. ОБЯЗАННОСТИ «ПОСТАВЩИКА»:

· поставлять товар «Покупателю» по количеству и качеству в соответствии с товарно-транспортными документами,

· оформить все документы по передаче товаров (накладные).

4.2. ОБЯЗАННОСТИ «ПОКУПАТЕЛЯ»:

· принять купленный товар,

· осуществить проверку при приеме товара по количеству, качеству и ассортименту, подписать соответствующие документы на поставку товаров.

· сообщить «Поставщику» о замеченных при приемке или в процессе эксплуатации недостатках проданного товара.
                                                 5. Ответственность сторон

5.1. При дефекте качества поставленного Товара «Покупатель» вправе требовать от «Поставщика» замены Товара, а в случае невозможности осуществить замену возмещения стоимости некачественного товара.

5.2. Споры, возникающие в ходе исполнения Настоящего Договора и не урегулированные путём переговоров между сторонами, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Тульской области.

5.3. Стороны несут ответственность по Настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.

6. Форс-мажор (действие непреодолимой силы)

             6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

             6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. Антикоррупционная оговорка
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего контракта, законодательства, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов полученных преступных путем. В случае возникновения у стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушений каких либо нарушений настоящего раздела, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменном виде. После письменного уведомления соответствующая сторона обязана направить подтверждение, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10-ти рабочих дней с даты направления письменного уведомления. В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на обоснованные факты или предоставить материалы достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких либо нарушений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях квалифицированных применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступных путем.
8. Сроки исполнения Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончательного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по требованию любой из Сторон по Договору. Сторона, расторгающая Договор, должна предупредить об этом письменно другую Сторону за 30 дней до даты расторжения Договора.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Поставщик»:
ГУ ТО РХЦЦС
	«Покупатель»:
ООО «Фирма»

	Юридический адрес: 300041, г. Тула,

ул. Ф.Энгельса, д. 40

Фактический адрес: 300026, г. Тула,

ул. Станиславского, д. 10-Б

ИНН 7107026276 КПП 710601001

ОГРН 1027100976561

р/сч 40603810966060100033

Тульское отделение № 8604

ПАО Сбербанк г.Тула

к/сч 30101810300000000608
БИК 047003608

Тел. (4872) 52-14-99, 52-14-91
	Юридический адрес:

ИНН/КПП

ОГРН

р/с:

к/с:

БИК:

тел.

	Директор                                             Н.А. Терехина

	Директор                                             ______________

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

к Договору №

от «_____» __________ 2021г.
Государственное учреждение Тульской области «Региональный хозрасчетный центр по ценообразованию в строительстве» (ГУ ТО РХЦЦС), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Терехиной Натальи Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Фирма», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, согласовали:

1. Наименование, ассортимент, количество и цена поставляемого Товара:

	№
	Наименование и описание объекта закупки
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена единицы,
руб.
	Общая

стоимость,
руб.

	1 квартал 2021 года

	1
	«Каталог стоимости строительных материалов по Тульской области»
	шт.
	1
	900,00
	900,00

	2
	«Расчетные индексы пересчета сметной стоимости Тульской области»
	шт.
	1
	800,00
	800,00

	3
	«Информационный сборник»
	шт.
	1
	450,00
	450,00

	Итого за 1 квартал 2021 года:
	шт.
	3
	2 150,00
	2 150,00

	2 квартал 2021 года

	4
	«Каталог стоимости строительных материалов по Тульской области»
	шт.
	1
	900,00
	900,00

	5
	«Расчетные индексы пересчета сметной стоимости Тульской области»
	шт.
	1
	800,00
	800,00

	6
	«Информационный сборник»
	шт.
	1
	450,00
	450,00

	Итого за 2 квартал 2021 года:
	шт.
	3
	2 150,00
	2 150,00

	ИТОГО за первое полугодие:
	шт.
	6
	4 300,00
	4 300,00

	Директор                                             Н.А. Терехина

	Директор                                             ______________

	М.П.
	М.П.